
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Коркатовский лицей» 

____________________________________________________________ 

 

П Р И К А З  
 

от  05 марта 2022 года           № 28/1 

 

Об открытии республиканской инновационной исследовательской площадки 

 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки Республики Марий 

Эл  28.02.2022 г. № 162 «О присвоении статуса региональной инновационной 

площадки в Республике Марий Эл организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность, и иным действующим в сфере образованиям, а 

также их объединениям»  

приказываю: 

1. Утвердить тему республиканской инновационно-исследовательской 

площадки «Сопровождение профессионального выбора выпускников: 

модель сотрудничества лицея и опорного вуза». 

2. Утвердить сроки реализации: 2021-2025 гг. 

3. Утвердить состав рабочей группы: 

a. Назначить куратором и руководителем – Хабибуллину Флёру 

Яхиятовну, доцента кафедры фундаментальной медицины, кандидата 

педагогических наук ФГБОУ ВО «Марийский государственный 

университет»; 

b. Руководителем площадки – Анисимова Александра Васильевича, 

заместитель директора по УВР МОУ «Коркатовский лицей»; 

c. Заместителем руководителя площадки – Анисимову Людмилу 

Ивановну, заместитель директора по ВР МОУ «Коркатовский 

лицей»; 

d. Учителей-предметников МОУ «Коркатовский лицей» 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор        С.И. Михайлов  


